СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2015 № 425/78
О внесении изменений и дополнений в Положение об организации продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, на аукционе, Положение о порядке продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области

Рассмотрев предложение Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и дополнений в Положение об организации продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, на аукционе, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.12.2012 № 221/43, в Положение о порядке продажи и безвозмездной передачи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.01.2011 № 49/7, в редакции решений от 29.06.2011 № 77/14, от 25.10.2012 № 203/41, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести изменение и дополнение в Положение об организации продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, на аукционе, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.12.2012 № 221/43:

1.1. Подпункт «а» пункта 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«а) обеспечивает в установленном порядке проведение оценки продаваемого на аукционе муниципального имущества, устанавливает начальную цену продажи муниципального имущества на основании решения Комиссии Администрации по установлению начальной цены продажи муниципального имущества на аукционе, а также в случаях продажи на торгах недвижимого имущества муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями (за исключением казенных учреждений) городского округа Электросталь Московской области (далее – Комиссия по установлению начальной цены продажи имущества), устанавливает величину повышения начальной цены («шаг аукциона»).
Комиссия по установлению начальной цены продажи имущества принимает решение о начальной цене продажи имущества на аукционе в соответствии с Порядком определения начальной цены продажи муниципального имущества городского округа Электросталь Московской области на торгах с учетом проведенной оценки имущества независимым оценщиком. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области».
2. Внести изменение и дополнение в Положение о порядке продажи и безвозмездной передачи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.01.2011 № 49/7, в редакции решений от 29.06.2011 № 77/14, от 25.10.2012 № 203/41:
2.1. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

«Начальная цена продажи жилых помещений устанавливается постановлением Администрации городского округа Электросталь на основании решения Комиссии Администрации по установлению начальной цены продажи муниципального имущества на аукционе, а также в случаях продажи на торгах недвижимого имущества муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями (за исключением казенных учреждений) городского округа Электросталь Московской области (далее – Комиссия по установлению начальной цены продажи имущества).

Комиссия по установлению начальной цены продажи имущества принимает решение о начальной цене продажи имущества на аукционе в соответствии с Порядком определения начальной цены продажи муниципального имущества городского округа Электросталь Московской области на торгах с учетом проведенной оценки имущества независимым оценщиком. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.eleсtrostal.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
5. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов

В.А. Кузьмин